
Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 

 

EDITAL CSAGU/AGU Nº 10, DE 21 DE JUNHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 6°, inciso X, da Resolução CSAGU/AGU nº 1, de 17 de maio de 2011, e tendo em 

vista o disposto na Resolução CSAGU/AGU nº 03, de 05 de dezembro de 2019, e considerando o 

exposto nos itens 11 a 14 do Edital CSAGU/AGU nº 07, de 17 de maio de 2023, a decisão judicial 

proferida nos autos do Processo nº 1048979-76.2022.4.01.3900 (5ª Vara Federal Cível - Seção 

Judiciária do Pará), resolve: 

 

1. Publicar, na forma dos Anexos I e II deste Edital, as listas com o resultado provisório da promoção 

por antiguidade e por merecimento, do período de avaliação compreendido entre 1º de janeiro e 30 

de junho de 2021, da carreira de Procurador da Fazenda Nacional. 

1.1. Os candidatos inscritos cujos nomes não constem nos Anexos do presente Edital, foram 

excluídos em razão da previsão contida no art. 5º da Resolução CSAGU/AGU nº 3, de 05 de dezembro 

de 2019, que veda a inclusão, nas listas de promoção, de membros que não tenham sido 

confirmados no cargo, salvo se não houver candidatos em número suficiente que se enquadrem 

nesse quesito. 

2. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, excluído o da publicação, para recurso ao Conselho 

Superior. 

2.1. O recurso, endereçado ao Presidente do Conselho Superior, será interposto e enviado, tanto por 

meio do sistema Promoções da PGFN, acessível por meio da intranet da Procuradoria-Geral da 

Fazenda Nacional (http://sistemas.tecnologia.pgfn/promocao/), quanto inserido no dossiê SEI 

encaminhado à Unidade da Comissão MF-PGFN-DGC-CGPD-COGEP-PROMO. A utilização de ambos 

os sistemas é obrigatória. 

2.2. O envio de documentação complementar de títulos deverá ser feito exclusivamente pelo 

sistema SEI, com exceção de obra individual ou coletiva em formato de livro, que deverá ser feita 

nos termos do item 7 e 7.1, do Edital CSAGU/AGU nº 07, de 17 de maio de 2023. 

2.3. Caso o candidato não tenha aberto dossiê SEI na fase de habilitação de títulos e deseje recorrer, 

deverá formalizá-lo com as especificações: do tipo Pessoal > Concurso Público - Resultados e 

Recursos. 

2.4. A interposição de recurso deverá ser feita conforme modelo disponibilizado no link: 

https://docs.google.com/document/d/1YCL445wnNhM-4s-

7RRxEhGLvcyoNEPpgJn0g2Dt3Yaw/edit?usp=sharing, e incluído no processo SEI em formato PDF já 

assinado. 

2.5. Não serão admitidos, em nenhuma hipótese, recursos não enviados em ambos os sistemas. 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5 

2.6. O recurso será previamente apreciado pela Comissão constituída pela Portaria CSAGU/AGU nº 

03, de 17 de maio de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 20, de mesma data. 

2.7. O recurso encaminhado intempestivamente ou em desconformidade com o disposto neste edital 

não será considerado para qualquer efeito. 

3. Fica facultada ao candidato a desistência da participação no concurso de promoção pelo critério 

de merecimento no período de avaliação referido no item 1, no prazo previsto no item 2. 

3.1. O requerimento de desistência deverá ser formulado nos termos dos itens 2.1 a 2.3 do presente 

Edital. 

4. Apreciados os recursos, o Conselho Superior da Advocacia-Geral da União homologará as 

exclusões requeridas pelos candidatos nos termos do artigo anterior e as listas de antiguidade, de 

merecimento e de candidatos com direito à promoção, encaminhando-as ao Advogado-Geral da 

União para efetivação dos respectivos atos de promoção. 

 

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS 

Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União 

 

 

ANEXO I 

 

1. Cargo: PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL 

2. Período de Avaliação: de 01/01/2021 até 30/06/2021 

3. Efeitos financeiros: 01/07/2021 

4. Movimentação: da Primeira Categoria para a Categoria Especial 

5. Primeiro critério a utilizar: Antiguidade (Decreto nº 7.737/2012) 

Quantidade de vagas: 2 

   

LISTA DE ANTIGUIDADE DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA A CATEGORIA ESPECIAL 

Class. Nome Art. 2º Art. 2º I Art. 2º II Art. 2º III 

1 RAFAEL SOARES FERREIRA 2915 97º 2012/11 25/05/1986 

2 RENAN AUGUSTO PESSANHA CARDOSO 2915 100º 2012/11 25/05/1987 

3 BERNARDO ANATOLE ALVES DE ASSIS 2915 102º 2012/11 30/01/1985 

4 FABIO DA SILVA FRANCA 2915 103º 2012/11 11/12/1984 

5 RICARDO STIFELMAN 2915 118º 2012/11 29/09/1983 

6 ANDRE FERNANDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 2915 121º 2012/11 15/02/1980 

7 PAULO EDUARDO D ELIA AZAMBUJA 2915 123º 2012/11 08/04/1979 

8 BRUNA MACHADO LUCAS GOMES 2915 129º 2012/11 11/01/1984 

9 VANESSA SCARPA MOTA 2915 130º 2012/11 28/05/1981 

10 ANA CAROLINA KUDSE 2915 131º 2012/11 05/03/1977 

11 JULIANA ARISSETO FERNANDES 2915 136º 2012/11 07/12/1976 

12 JOHN MAYCON ALVES DE OLIVEIRA 2915 139º 2012/11 04/09/1981 

13 CARLOS EDUARDO ESTEVES FERNANDEZ 2915 145º 2012/11 28/01/1987 

14 SUELLEN REGO ALVES VILANOVA 2915 146º 2012/11 26/02/1985 

15 NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA 2915 154º 2012/11 01/07/1986 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6 

16 LUIZ FELIX CONCEICAO DE SOUZA 2915 164º 2012/11 06/06/1984 

17 GUILHERME SABER DE ASSIS 2915 174º 2012/11 15/07/1981 

18 ROSELAINE MOREIRA ALVES 2915 180º 2012/11 20/07/1981 

19 NATHALIA HOFFMANN MONTEIRO DE CASTRO 2915 183º 2012/11 12/04/1987 

20 NATALIA STUDART MELO 2915 185º 2012/11 25/07/1985 

21 GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH 2915 191º 2012/11 25/12/1988 

22 NATALIA CARVALHO DE ARAUJO 2915 205º 2012/11 08/04/1976 

23 PAULO GIACOMINI JUNIOR 2915 206º 2012/11 14/08/1981 

24 ALEXANDRE DE ANDRADE FREIRE 2915 220º 2012/11 03/05/1989 

25 MARCOS GODOY BECKER 2915 229º 2012/11 18/01/1979 

26 CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE FREITAS 2915 233º 2012/11 15/02/1979 

27 GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES 2856 211º 2012/11 04/06/1984 

28 EMANUELA MENEZES GOMES 2855 245º 2012/11 12/03/1983 

29 SOLANGE MILAN RUGILO 2855 250º 2012/11 28/05/1975 

30 LAURA BRANDAO CHIELE CAIRES 2761 259º 2012/11 18/09/1984 

31 THALES DO NASCIMENTO PEREIRA 2731 275º 2012/11 14/09/1978 

32 ROBERTA LONGONI DE VASCONCELLOS 2649 282º 2012/11 08/05/1980 

33 VIVIAN MARIA DE PAULA MONTEIRO GUIMARAES 2649 284º 2012/11 24/09/1982 

34 FERNANDO DE AZEVEDO BEMVENUTI 2649 291º 2012/11 15/08/1983 

35 LEONARDO AUGUSTO SOARES DE MESQUITA 2649 293º 2012/11 18/10/1984 

36 NATALIA DE LUCA GONCALVES SIMOES 2649 299º 2012/11 28/02/1984 

37 
MARIANA PONTES DE MIRANDA SARMENTO 

CORDEIRO 
1811 218º 2008/51 11/10/1979 

38 THAIS CANI BUSSULAR 1669 1º 2015/34 14/01/1987 

39 THIAGO BOUCHABKI PUPPIN 1669 5º 2015/34 28/12/1987 

40 CAIO CAVALCANTI AMORIM MARTINS 1669 15º 2015/34 31/01/1989 

41 LUIS FILIPE CISCOTTO DE FILIPPO 1669 18º 2015/34 22/12/1987 

42 DANIELE DE LUCENA ZANFORLIN COUTINHO 1669 19º 2015/34 26/01/1989 

43 ELLEN CAROLINE TEIXEIRA 1669 20º 2015/34 22/09/1990 

44 DANIELA MUSSKOPF 1669 21º 2015/34 21/04/1980 

45 REBECA LIMA AGUIAR 1669 24º 2015/34 05/03/1992 

46 DARLON COSTA DUARTE 1669 26º 2015/34 03/04/1991 

47 PAULO VICTOR CABRAL DE FREITAS 1669 31º 2015/34 23/09/1991 

48 HUGO DUTRA FONSECA 1669 34º 2015/34 02/06/1992 

49 ANDRESSA SANTANA BAHIA DA SILVA 1669 35º 2015/34 27/08/1990 

50 EDUARDO CUNHA DA SILVEIRA 1669 37º 2015/34 06/10/1978 

51 CRISTIANO SILVERIO RABELO 1669 38º 2015/34 21/03/1985 

52 ELIAS DUARTE REZENDE JUNIOR 1669 42º 2015/34 13/07/1987 

53 HERBERT DOS SANTOS LIMA 1669 44º 2015/34 04/11/1986 

54 MAYARA DA SILVA CRUZ 1669 46º 2015/34 19/03/1990 

55 MATHEUS RIBEIRO ROCHA 1669 48º 2015/34 04/10/1991 

56 DAVY JONES PESSOA ALMEIDA DE MENEZES 1669 50º 2015/34 16/08/1977 

57 VITOR CORREA DA SILVA MELETTI 1669 51º 2015/34 22/07/1985 

58 CELIO JUNIO DE SOUZA 1669 55º 2015/34 22/03/1991 

59 JEFTE KALEBER SILVA 1669 57º 2015/34 02/10/1988 

60 DANILO CANEDO GUEDES 1669 60º 2015/34 10/02/1989 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7 

61 KARINA COHEN LIMA 1669 68º 2015/34 24/06/1987 

62 FILIPE JOSE AITH 1669 70º 2015/34 24/11/1992 

63 ELTON VICTOR HUGO ZUQUELO 1669 74º 2015/34 14/02/1990 

64 BRUNO MENEGAT 1669 76º 2015/34 31/05/1993 

65 IZABELLA DO VALE CABRAL 1669 77º 2015/34 14/08/1989 

66 AMALIA CARVALHO CINTRA TRASEL 1669 80º 2015/34 08/04/1988 

67 MARIA JOSE NUNES DE ALMEIDA 1669 81º 2015/34 01/07/1989 

68 VITOR CARVALHO CURVINA COSTA DE ARAUJO 1669 83º 2015/34 18/12/1991 

69 LETICIA RODRIGUES ALVES DE PINHO 1669 84º 2015/34 21/02/1988 

70 RICARDO MONTEIRO DE BARROS MONTEZANO 1669 89º 2015/34 02/05/1991 

71 DANIELLE SOUZA FERNANDES AMIZO 1669 93º 2015/34 03/09/1981 

72 FLAVIA BARBOSA DA SILVA 1669 96º 2015/34 21/10/1977 

73 JURANDI FERREIRA DE SOUZA NETO 1669 103º 2015/34 01/11/1992 

74 BRUNO DE SOUSA SARAIVA 1669 104º 2015/34 03/06/1991 

75 ANA LUCIA DOS SANTOS REIS DA SILVA 1669 106º 2015/34 19/11/1974 

76 GEISIANE PEREIRA JANUARIO PAGAN 1669 108º 2015/34 17/07/1985 

77 THATIANY MATOS CARPANEZ 1669 109º 2015/34 04/05/1988 

78 CARLOS HEBERT BARBOSA CAMPOS 1669 114º 2015/34 01/06/1987 

79 LUCAS NUNES QUIRINO 1669 118º 2015/34 01/02/1991 

80 ANDRE BISPO DA SILVA 1669 119º 2015/34 10/08/1976 

81 ERICA FERREIRA TRAVASSOS VIANNA DA SILVA 1669 125º 2015/34 28/06/1979 

82 ILMAR NEVES DE PAULA FILHO 1669 127º 2015/34 14/04/1986 

83 MARTA CRISTINA PEIXOTO DE MIRANDA GOMES 1669 128º 2015/34 03/10/1986 

84 TIAGO GABRIEL GOMES DE SOUZA 1669 131º 2015/34 29/03/1990 

85 FELIPE CARDOSO SILVA 1669 132º 2015/34 21/05/1990 

86 DANIEL CORREA FRANCO 1669 134º 2015/34 02/02/1988 

87 GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE SOUZA 1669 136º 2015/34 25/12/1981 

88 RICHARDES MARINHO CAVALCANTI 1669 137º 2015/34 10/11/1991 

89 JOVENTINO PEREIRA DA COSTA JUNIOR 1669 138º 2015/34 10/10/1988 

90 ANA LIA SEREDNICKI STIMAMIGLIO 1669 139º 2015/34 18/05/1982 

91 MAURICIO JOSE SILVA DE ASSUNÇAO 1669 140º 2015/34 03/07/1980 

92 BERNARDO BARBOSA ZETTEL 1669 144º 2015/34 18/10/1990 

93 TIAGO DE OLIVEIRA TORRES 1669 145º 2015/34 07/01/1986 

94 ANA LIDIA SOARES VASCONCELOS 1669 147º 2015/34 12/12/1991 

95 RODOLPHO DOS SANTOS MORAES 1669 149º 2015/34 29/08/1986 

96 ADOLFO JOSE FRANCIOLI CELINSKI 1669 153º 2015/34 30/09/1985 

97 LUAN LAUREANO DE PAULA 1669 154º 2015/34 07/09/1990 

98 MATHEUS MELLO PEREIRA 1669 157º 2015/34 25/01/1988 

99 HENRIQUE FRONER 1669 161º 2015/34 22/10/1985 

100 BERNARDO GALLO CASSINI CARDILLO 1669 163º 2015/34 07/08/1979 

101 FERNANDO JOSE BUZZI 1666 162º 2015/34 02/06/1982 

102 VINICIUS VIEIRA CALDEIRA DE LIMA 1659 120º 2015/34 22/10/1987 

103 ALEXANDRE MOREIRA PORTO JUNIOR 1588 259º 2015/34 27/09/1984 

104 RENATA RODRIGUES SILVA E LIMA 1445 164º 2015/34 20/08/1987 

105 RICARDO AUGUSTO IORIS 1445 168º 2015/34 26/11/1988 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8 

106 BERNARDO SCHUCH PALMEIRO 1445 169º 2015/34 19/02/1984 

107 ALESSANDRA SOARES FREIXO 1445 170º 2015/34 22/07/1987 

108 BRUNO ALVES RUAS 1445 172º 2015/34 16/02/1985 

109 GUSTAVO CANDIAN FILARDI 1445 173º 2015/34 20/01/1988 

110 GUILHERME RASO MARQUES 1445 175º 2015/34 29/05/1980 

111 THALES AUGUSTO RIZZI DONATO 1445 176º 2015/34 01/03/1987 

112 JULIA BRILHANTE PORTELA VIDAL 1445 177º 2015/34 08/05/1988 

113 JOAO GABRIEL FREITAS FERREIRA 1445 181º 2015/34 15/05/1989 

114 FRANKLIN GONÇALVES SOARES 1445 183º 2015/34 13/09/1988 

115 JERONIMO BORGES RADAELLI 1445 189º 2015/34 16/04/1985 

116 RAFAELLO LAMBOGLIA MEDEIROS CORREIA 1445 193º 2015/34 16/10/1988 

117 PEDRO AUSTREGESILO SCUSSEL 1445 196º 2015/34 04/02/1991 

118 THIAGO CARDOSO BEZERRA 1445 199º 2015/34 21/03/1989 

119 MURILO TEIXEIRA AVELINO 1445 200º 2015/34 04/03/1989 

120 CAMILA MARIA FORTES ARAGAO 1445 204º 2015/34 25/01/1989 

121 IGOR MENEZES FERREIRA 1445 205º 2015/34 17/09/1990 

122 ANA FLAVIA WANDERLEY TAVARES SENNA 1445 207º 2015/34 15/09/1988 

123 WALDIR DE FREITAS MATIAS JUNIOR 1445 211º 2015/34 19/07/1989 

124 CAYO FALCAO MIRANDA 1261 214º 2015/34 20/10/1988 

125 ANDRE COSTA BARROS 1261 220º 2015/34 12/04/1982 

126 FELIPE DE LIMA NEVES 1261 212º 2015/34 09/06/1934 

127 IGOR MATZ DA ROCHA 1261 216º 2015/34 21/01/1940 

128 ANTONIO ALVES DE MORAIS NETO 1261 218º 2015/34 20/10/1935 

129 LUCAS HUMBERTO QUEIROZ DORNELAS 1261 221º 2015/34 02/04/1986 

130 JEAN PESSANHA JARDIM 1261 222º 2015/34 05/06/1931 

131 GUSTAVO HENRIQUE FORMOLO 1261 228º 2015/34 24/04/1930 

132 BRUNO VERAS DE MELLO 1261 252º 2015/34 17/04/1936 

133 GUILHERME DE OLIVEIRA VILLELA(*) 1011 262º 2015/34 25/07/1986 

(*) Candidato sub judice – em estágio confirmatório no período avaliativo. 

(**) Lista única tendo em vista não haver candidatos com registro de afastamento previstos nos 

incisos V e VIII, "c", do art. 102 da Lei nº 8.112/90. 

 

 

PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE PARA A CATEGORIA ESPECIAL (a partir de 01/07/2021): 

Class. Nome Matrícula 

1 RAFAEL SOARES FERREIRA 2041640 

 

 

LISTA DE MERECIMENTO DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA A CATEGORIA ESPECIAL 

Class Nome 
Art. 

11 

Art. 

12 

Art. 

13 

Art. 

14 

Art. 

15 

Art. 

16 

Art. 

17 

Art. 

18 

Art. 

19 

Art. 

21 
Total 

Class 

Ant. 

Mínim

o 

1 IGOR MATZ DA ROCHA 25,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 3,5 34,5 127 33.0 

2 

RICARDO AUGUSTO 

IORIS 
25,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 32,0 105 32.5 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 9 

3 

RENATA RODRIGUES 

SILVA E LIMA 
25,0 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 104 32.5 

4 BRUNO ALVES RUAS 25,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 29,5 108 33.0 

5 

BRUNA MACHADO 

LUCAS GOMES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 28,0 8 32.5 

6 

MURILO TEIXEIRA 

AVELINO 
25,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 28,0 119 33.0 

7 

CAMILA MARIA FORTES 

ARAGAO 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 28,0 120 33.0 

8 

RODOLPHO DOS 

SANTOS MORAES 
25,0 2,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,5 95 32.5 

9 

GUILHERME RASO 

MARQUES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 27,5 110 33.0 

10 

GABRIELA CARREIRO 

BOGOEWICH 
25,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 21 32.5 

11 

THALES DO 

NASCIMENTO PEREIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 26,5 31 32.5 

12 

PAULO EDUARDO D ELIA 

AZAMBUJA 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 7 32.5 

13 

NAIARA DE OLIVEIRA 

TARIFA 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 15 32.5 

14 NATALIA STUDART MELO 25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 20 32.5 

15 

LAURA BRANDAO 

CHIELE CAIRES 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 30 32.5 

16 

THIAGO BOUCHABKI 

PUPPIN 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 39 32.5 

17 HUGO DUTRA FONSECA 25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 48 32.5 

18 KARINA COHEN LIMA 25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 61 32.5 

19 

ERICA FERREIRA 

TRAVASSOS VIANNA DA 

SILVA 

25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 81 32.5 

20 

JULIA BRILHANTE 

PORTELA VIDAL 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 112 33.0 

21 CAYO FALCAO MIRANDA 25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 124 33.0 

22 

RAFAEL SOARES 

FERREIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 1 

Pr. 

Antig. 

23 

RENAN AUGUSTO 

PESSANHA CARDOSO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 2 32.5 

24 

BERNARDO ANATOLE 

ALVES DE ASSIS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 3 32.5 

25 FABIO DA SILVA FRANCA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 4 32.5 

26 RICARDO STIFELMAN 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 5 32.5 

27 

ANDRE FERNANDO DE 

OLIVEIRA QUEIROZ 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 6 32.5 

28 VANESSA SCARPA MOTA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 9 32.5 

29 ANA CAROLINA KUDSE 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 10 32.5 

30 

JULIANA ARISSETO 

FERNANDES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 11 32.5 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 10 

31 

JOHN MAYCON ALVES DE 

OLIVEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 12 32.5 

32 

CARLOS EDUARDO 

ESTEVES FERNANDEZ 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 13 32.5 

33 

SUELLEN REGO ALVES 

VILANOVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 14 32.5 

34 

LUIZ FELIX CONCEICAO 

DE SOUZA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 16 32.5 

35 

GUILHERME SABER DE 

ASSIS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 17 32.5 

36 

ROSELAINE MOREIRA 

ALVES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 18 32.5 

37 

NATHALIA HOFFMANN 

MONTEIRO DE CASTRO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 19 32.5 

38 

NATALIA CARVALHO DE 

ARAUJO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 22 32.5 

39 

PAULO GIACOMINI 

JUNIOR 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 23 32.5 

40 

ALEXANDRE DE 

ANDRADE FREIRE 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 24 32.5 

41 

MARCOS GODOY 

BECKER 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25 32.5 

42 

CRISTINE GRAZZIOTIN 

CARDOSO DE FREITAS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 26 32.5 

43 

GILIANO ROCHA DE LIMA 

MORAES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 27 32.5 

44 

EMANUELA MENEZES 

GOMES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 28 32.5 

45 SOLANGE MILAN RUGILO 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 29 32.5 

46 

ROBERTA LONGONI DE 

VASCONCELLOS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 32 32.5 

47 

VIVIAN MARIA DE PAULA 

MONTEIRO GUIMARAES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 33 32.5 

48 

FERNANDO DE AZEVEDO 

BEMVENUTI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 34 32.5 

49 

LEONARDO AUGUSTO 

SOARES DE MESQUITA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 35 32.5 

50 

NATALIA DE LUCA 

GONCALVES SIMOES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 36 32.5 

51 THAIS CANI BUSSULAR 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 38 32.5 

52 

CAIO CAVALCANTI 

AMORIM MARTINS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 40 32.5 

53 

LUIS FILIPE CISCOTTO DE 

FILIPPO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 41 32.5 

54 

DANIELE DE LUCENA 

ZANFORLIN COUTINHO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 42 32.5 

55 

ELLEN CAROLINE 

TEIXEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 43 32.5 

56 DANIELA MUSSKOPF 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 44 32.5 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 11 

57 REBECA LIMA AGUIAR 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 45 32.5 

58 DARLON COSTA DUARTE 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 46 32.5 

59 

PAULO VICTOR CABRAL 

DE FREITAS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 47 32.5 

60 

ANDRESSA SANTANA 

BAHIA DA SILVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 49 32.5 

61 

EDUARDO CUNHA DA 

SILVEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 50 32.5 

62 

CRISTIANO SILVERIO 

RABELO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 51 32.5 

63 

ELIAS DUARTE REZENDE 

JUNIOR 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 52 32.5 

64 

HERBERT DOS SANTOS 

LIMA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 53 32.5 

65 MAYARA DA SILVA CRUZ 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 54 32.5 

66 

MATHEUS RIBEIRO 

ROCHA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 55 32.5 

67 

DAVY JONES PESSOA 

ALMEIDA DE MENEZES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 56 32.5 

68 

VITOR CORREA DA SILVA 

MELETTI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 57 32.5 

69 CELIO JUNIO DE SOUZA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 58 32.5 

70 JEFTE KALEBER SILVA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 59 32.5 

71 

DANILO CANEDO 

GUEDES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 60 32.5 

72 FILIPE JOSE AITH 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 62 32.5 

73 

ELTON VICTOR HUGO 

ZUQUELO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 63 32.5 

74 BRUNO MENEGAT 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 64 32.5 

75 

IZABELLA DO VALE 

CABRAL 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 65 32.5 

76 

AMALIA CARVALHO 

CINTRA TRASEL 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 66 32.5 

77 

MARIA JOSE NUNES DE 

ALMEIDA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 67 32.5 

78 

LETICIA RODRIGUES 

ALVES DE PINHO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 69 32.5 

79 

RICARDO MONTEIRO DE 

BARROS MONTEZANO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 70 32.5 

80 

DANIELLE SOUZA 

FERNANDES AMIZO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 71 32.5 

81 

FLAVIA BARBOSA DA 

SILVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 72 32.5 

82 

JURANDI FERREIRA DE 

SOUZA NETO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 73 32.5 

83 

BRUNO DE SOUSA 

SARAIVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 74 32.5 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 12 

84 

ANA LUCIA DOS SANTOS 

REIS DA SILVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 75 32.5 

85 

GEISIANE PEREIRA 

JANUARIO PAGAN 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 76 32.5 

86 

THATIANY MATOS 

CARPANEZ 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 77 32.5 

87 

CARLOS HEBERT 

BARBOSA CAMPOS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 78 32.5 

88 LUCAS NUNES QUIRINO 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 79 32.5 

89 ANDRE BISPO DA SILVA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 80 32.5 

90 

ILMAR NEVES DE PAULA 

FILHO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 82 32.5 

91 

MARTA CRISTINA 

PEIXOTO DE MIRANDA 

GOMES 

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 83 32.5 

92 

TIAGO GABRIEL GOMES 

DE SOUZA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 84 32.5 

93 FELIPE CARDOSO SILVA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 85 32.5 

94 

DANIEL CORREA 

FRANCO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 86 32.5 

95 

GABRIEL MENANDRO 

EVANGELISTA DE SOUZA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 87 32.5 

96 

RICHARDES MARINHO 

CAVALCANTI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 88 32.5 

97 

JOVENTINO PEREIRA DA 

COSTA JUNIOR 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 89 32.5 

98 

ANA LIA SEREDNICKI 

STIMAMIGLIO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 90 32.5 

99 

MAURICIO JOSE SILVA DE 

ASSUNÇAO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 91 32.5 

100 

BERNARDO BARBOSA 

ZETTEL 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 92 32.5 

101 

TIAGO DE OLIVEIRA 

TORRES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 93 32.5 

102 

ANA LIDIA SOARES 

VASCONCELOS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 94 32.5 

103 

ADOLFO JOSE FRANCIOLI 

CELINSKI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 96 32.5 

104 

LUAN LAUREANO DE 

PAULA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 97 32.5 

105 

MATHEUS MELLO 

PEREIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 98 32.5 

106 HENRIQUE FRONER 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 99 32.5 

107 FERNANDO JOSE BUZZI 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 101 32.5 

108 

ALEXANDRE MOREIRA 

PORTO JUNIOR 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 103 32.5 

109 

BERNARDO SCHUCH 

PALMEIRO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 106 33.0 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 13 

110 

ALESSANDRA SOARES 

FREIXO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 107 33.0 

111 

GUSTAVO CANDIAN 

FILARDI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 109 33.0 

112 

THALES AUGUSTO RIZZI 

DONATO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 111 33.0 

113 

JOAO GABRIEL FREITAS 

FERREIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 113 33.0 

114 

FRANKLIN GONÇALVES 

SOARES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 114 33.0 

115 

JERONIMO BORGES 

RADAELLI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 115 33.0 

116 

RAFAELLO LAMBOGLIA 

MEDEIROS CORREIA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 116 33.0 

117 

PEDRO AUSTREGESILO 

SCUSSEL 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 117 33.0 

118 

THIAGO CARDOSO 

BEZERRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 118 33.0 

119 

IGOR MENEZES 

FERREIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 121 33.0 

120 

ANA FLAVIA WANDERLEY 

TAVARES SENNA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 122 33.0 

121 

WALDIR DE FREITAS 

MATIAS JUNIOR 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 123 33.0 

122 ANDRE COSTA BARROS 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 125 33.0 

123 

ANTONIO ALVES DE 

MORAIS NETO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 128 33.0 

124 

LUCAS HUMBERTO 

QUEIROZ DORNELAS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 129 33.0 

125 JEAN PESSANHA JARDIM 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 130 33.0 

126 

GUSTAVO HENRIQUE 

FORMOLO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 131 33.0 

127 

BRUNO VERAS DE 

MELLO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 132 33.0 

128 

GUILHERME DE 

OLIVEIRA VILLELA(*) 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 133 33.0 

129 

BERNARDO GALLO 

CASSINI CARDILLO 
0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 100 32.5 

130 

MARIANA PONTES DE 

MIRANDA SARMENTO 

CORDEIRO 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 32.5 

131 

VITOR CARVALHO 

CURVINA COSTA DE 

ARAUJO 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68 32.5 

132 

VINICIUS VIEIRA 

CALDEIRA DE LIMA 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102 32.5 

133 FELIPE DE LIMA NEVES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126 33.0 

 (*) Candidato sub judice – em estágio confirmatório no período avaliativo. 

  



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 14 

PROMOVIDOS POR MERECIMENTO PARA A CATEGORIA ESPECIAL (a partir de 01/07/2021): 

Class. Nome Matrícula 

1  IGOR MATZ DA ROCHA 3009983  

 

 

ANEXO II 

 

1. Cargo: PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL 

2. Período de Avaliação: de 01/01/2021 a 30/06/2021 

3. Efeitos financeiros: 01/07/2021 

4. Movimentação: da Segunda Categoria para a Primeira Categoria 

5. Primeiro critério a utilizar: Merecimento (Decreto nº 7.737/2012) 

Quantidade de vagas: 7 

 

LISTA DE ANTIGUIDADE DA SEGUNDA CATEGORIA PARA A PRIMEIRA CATEGORIA 

Class. Nome Art. 2º Art. 2º I Art. 2º II Art. 2º III 

1 ALEXANDRE AIRES SILVA 1445 178º 034/2015 26/05/1988 

2 LUCAS DUTRA BORTOLOZZO 1445 179º 034/2015 17/02/1994 

3 DANYLLO ALMEIDA MAGALHAES COUTINHO 1445 182º 034/2015 18/02/1989 

4 JEFERSON PAULO SCHNEIDER 1445 186º 034/2015 30/09/1992 

5 IGOR LEONARDO PEREIRA BARBOSA 1445 187º 034/2015 25/09/1991 

6 FABRICIO SEVERO ZACCANI DA SILVA 1445 190º 034/2015 17/05/1980 

7 LEANDRO FIGUEIREDO SILVEIRA 1445 192º 034/2015 02/02/1972 

8 
LUCAS SILVEIRA PORDEUS 1445 195º 034/2015 05/06/1987 

9 AURELIO FAVORITO PEREIRA 1445 198º 034/2015 19/05/1988 

10 GUSTAVO PIUMA DODE 1445 206º 034/2015 30/05/1980 

11 THIAGO MACHADO DIAS DE SIQUEIRA 1445 208º 034/2015 21/01/1990 

12 FABIO BALINSKI JARDIM 1445 209º 034/2015 03/04/1989 

13 RAFAEL ROCHA PIRES DE OLIVEIRA 1261 213º 034/2015 04/08/1989 

14 MARCELO ZANINE CALDAS OLIVIERI 1261 215º 034/2015 10/04/1989 

15 LUIZ HENRIQUE CASETT HORN 1261 217º 034/2015 14/12/1990 

16 TECIO AUGUSTO BIANCO DE SOUZA 1261 219º 034/2015 06/12/1990 

17 PRYSCILLA DE ARAUJO CAMPOS NOBREGA 1261 223º 034/2015 03/08/1990 

18 ANTONIO CARLOS SIRQUEIRA ROCHA 1261 224º 034/2015 07/07/1988 

19 RAFAEL POSSEBON MAIA 1261 227º 034/2015 15/09/1986 

20 TIAGO MAIA SANTOS 1261 229º 034/2015 11/12/1982 

21 
MARIO EMERSON PEREIRA DE MIRANDA 

YANASE 1261 231º 034/2015 02/07/1988 

22 VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE JUNIOR 1261 232º 034/2015 28/11/1990 

23 PAULO ALEXANDRE FREITAS RIBEIRO TAQUES 1261 233º 034/2015 17/02/1989 

24 PEDRO IVO DO NASCIMENTO MARQUES 1261 234º 034/2015 28/06/1990 

25 ANDRE GARCIA BARBOSA 1261 235º 034/2015 10/12/1981 

26 JANDREI MARCANTE 1261 236º 034/2015 20/11/1989 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 15 

27 
DANIEL MONTEIRO DE CASTRO DE FELICE 

SOUZA 1261 237º 034/2015 10/12/1985 

28 RUBENS RICARDO MACHADO DO PRADO 1261 239º 034/2015 10/04/1979 

29 DIEGO ANDRE VARJAO COSTA GOMES 1261 240º 034/2015 17/03/1990 

30 HENRIQUE FAIG TORRES PINTO DA ROCHA 1261 241º 034/2015 20/12/1989 

31 DAVID LAZZARETTI VIEIRA 1261 244º 034/2015 20/05/1992 

32 THAIS LOBO RANGEL 1261 245º 034/2015 07/02/1987 

33 JOSE HANIEL DE SOUZA BARROS 1261 247º 034/2015 11/05/1985 

34 CASSIO TOBIAS 1261 248º 034/2015 17/11/1982 

35 JORDANA AMIN MASCARENHAS 1261 249º 034/2015 10/02/1990 

36 RAFAELLA ZUCARELLI REZENDE 1261 250º 034/2015 25/02/1986 

37 EVANDRO GUGEL 1254 253º 034/2015 24/12/1984 

(*) Lista única tendo em vista não haver candidatos com registro de afastamento previstos nos 

incisos V e VIII, "c", do art. 102 da Lei nº 8.112/90. 

 

 

PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE PARA A PRIMEIRA CATEGORIA (a partir de 01/07/2021) 

Class. Nome Matrícula 

1 ALEXANDRE AIRES SILVA 2409176 

2 LUCAS DUTRA BORTOLOZZO 1399015 

3 DANYLLO ALMEIDA MAGALHAES COUTINHO 1993216 

 

 

LISTA DE MERECIMENTO DA SEGUNDA CATEGORIA PARA A PRIMEIRA CATEGORIA 

Class Nome 
Art. 

11 

Art. 

12 

Art. 

13 

Art. 

14 

Art. 

15 

Art. 

16 

Art. 

17 

Art. 

18 

Art. 

19 

Art. 

21 
Total 

Class

. Ant. 
Mínimo 

1 
VICENTE FERRER DE 

ALBUQUERQUE JUNIOR 
25,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 31,0 22 28.5 

2 
ANTONIO CARLOS 

SIRQUEIRA ROCHA 
25,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 29,0 18 28.5 

3 ALEXANDRE AIRES SILVA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 28,0 1 Pr. Antig 

4 
DANYLLO ALMEIDA 

MAGALHAES 
25,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 3 Pr. Antig 

5 
JEFERSON PAULO 

SCHNEIDER 
25,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 4 28.0 

6 LUCAS SILVEIRA PORDEUS 25,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 8 28.0 

7 
DIEGO ANDRE VARJAO 

COSTA GOMES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 28,0 29 28.5 

8 
JOAO GABRIEL FREITAS 

FERREIRA 
25,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 33 28.5 

9 
THIAGO MACHADO DIAS 

DE SIQUEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 11 28.0 

10 
LUCAS DUTRA 

BORTOLOZZO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 2 Pr. Antig 

11 
IGOR LEONARDO PEREIRA 

BARBOSA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 5 28.0 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 16 

12 
FABRICIO SEVERO 

ZACCANI DA SILVA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 6 28.0 

13 
LEANDRO FIGUEIREDO 

SILVEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 7 28.0 

14 GUSTAVO PIUMA DODE 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 10 28.5 

15 FABIO BALINSKI JARDIM 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 12 28.5 

16 
RAFAEL ROCHA PIRES DE 

OLIVEIRA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 13 28.5 

17 
MARCELO ZANINE CALDAS 

OLIVIERI 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 14 28.5 

18 
LUIZ HENRIQUE CASETT 

HORN 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 15 28.5 

19 
TECIO AUGUSTO BIANCO 

DE SOUZA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 16 28.5 

20 
PRYSCILLA DE ARAUJO 

CAMPOS NOBREGA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 17 28.5 

21 RAFAEL POSSEBON MAIA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 19 28.5 

22 TIAGO MAIA SANTOS 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 20 28.5 

23 
MARIO EMERSON PEREIRA 

DE MIRANDA YANASE 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 21 28.5 

24 
PAULO ALEXANDRE 

FREITAS RIBEIRO TAQUES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 23 28.5 

25 
PEDRO IVO DO 

NASCIMENTO MARQUES 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 24 28.5 

26 ANDRE GARCIA BARBOSA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25 28.5 

27 JANDREI MARCANTE 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 26 28.5 

28 
DANIEL MONTEIRO DE 

CASTRO DE FELICE SOUZA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 27 28.5 

29 
RUBENS RICARDO 

MACHADO DO PRADO 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 28 28.5 

30 
HENRIQUE FAIG TORRES 

PINTO DA ROCHA 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 30 28.5 

31 DAVID LAZZARETTI VIEIRA 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 31 28.5 

32 THAIS LOBO RANGEL 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 32 28.5 

33 CASSIO TOBIAS 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 34 28.5 

34 
JORDANA AMIN 

MASCARENHAS 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 35 28.5 

35 
RAFAELLA ZUCARELLI 

REZENDE 
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 36 28.5 

36 EVANDRO GUGEL 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 37 28.5 

37 
AURELIO FAVORITO 

PEREIRA 
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 28.5 

 

 

 

 



Ano XXIX – Suplemento A do BSE Nº 25, de 21 de junho de 2023 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 17 

PROMOVIDOS POR MERECIMENTO PARA A PRIMEIRA CATEGORIA (A PARTIR DE 01/07/2021) 

Class. Nome Matrícula 

1 VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE JUNIOR  3008876 

2 ANTONIO CARLOS SIRQUEIRA ROCHA  3009885 

3 JEFERSON PAULO SCHNEIDER 1006993 

4 LUCAS SILVEIRA PORDEUS 2409740 

 

 

 

 

 


